
Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация  Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06 февраля 2017 года           № 22
с.Калтай

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год  

В соответствии с п.22 ст.14 гл.3 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению (в том числе в целях определения социального пособия на погребение), в

случае  осуществления  погребения  за  счет  средств  супруга  (супруги),  близких

родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица,

взявшего на себя обязанность осуществить погребение,  в размере 7230,00 рублей.  

1.2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению (в том числе в целях определения социального пособия на погребение)

умерших  (погибших),  не  имеющих  супруга  (супруги),  близких  родственников,  иных

родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность

осуществить  погребение  умершего,  оказываемых  специализированными  службами  по

вопросам похоронного дела, в размере 5238,00 рублей. 

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 февраля 2017 года.

3. Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации  Калтайского

сельского  поселения  от  15.12.2015  №262  «Об  утверждении  стоимости  услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2016 год».

Глава Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации)   И.Ю. Галямов

1



Приложение к постановлению 
Администрации Калтайского сельского поселения

 от 06.02.2017 № 22

Расчет размера стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, 

по муниципальному образованию «Калтайское сельское поселение»

№
п/п Наименование

Районный
коэффициент
к заработной

плате

Фактически
действующей

размер
стоимости

услуг
по погребению

в текущем
году, рублей

Прогнозируемый
уровень

инфляции,
установленный
Федеральным

законом о 
Федеральном
 бюджете на
очередной

финансовый год
и плановый
период, %

Размер 
стоимости

услуг 
по погребению 

на 2017 год,
 рублей

(гр.2 х гр.3 \
100 

+ гр.2)

А Б 1 2 3 4
1 Размер стоимости услуг, 

предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению супругу , близким 
родственникам, иным родственникам, 
законному представителю или иному 
лицу, взявшему на себя обязанность 
осуществить погребение умершего по 
муниципальному образованию

1,3 6860,46 5,4 7230,00

2 Размер стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению в случае отсутствия супруга,
близких родственников, иных 
родственников либо законного 
представителя умершего или при 
невозможности осуществить ими 
погребение, а также при отсутствии иных
лиц, взявших на себя обязанность 
осуществить погребение, погребение 
умершего на дому, на улице или в ином 
месте после установления органами 
внутренних дел его личности

1,3 4970,47 5,4 5238,00

Глава Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации)   И.Ю. Галямов

Исполнитель: Управляющий делами В.Я Кандинская
968-170, E-mail: kaltaisp@mail.ru

2


	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

